CINIF

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION
Y PREVENCION DE FRAUDE

Informe Final de Investigacion

1. Datos Generales

Fecha No. Péliza No. Siniestro
05/05/2024 23385879 138869939
Ramo Amparo afectado Valor reclamado
AUTO PTH 28.000.000,00
Asegurado ID Asegurado Fecha de Siniestro
ARMANDO RODRIGUEZ 19347621 22/04/2024
MORALES
Vigencia de pdliza Ciudad de Ocurrencia del Lugar del siniestro la via

Siniestro Carrera 22 con calle 8a
15/02/2024-14/02/2025 Cali, Valle del Cauca
Analista del siniestro Consecutivo Firma de PLACA:

investigacion
DEISSY CUERVO PARDO INIF TAREA 70033 HBQ726

Autos (siaplica)

Tercero
ID tercero
Placa

2. Resultado de la Investigacién (marcar con una X UNA de las siguientes
opciones)

Confiable

Fraude

Sugerencia de objecién técnica | X

Sugerencia de objecién por
fraude

3. Conclusiones a partir del resultado de la investigacion

Analizados los soportes documentales y testimoniales obtenidos durante el proceso de
verificacion, se determina que las circunstancias de tiempo, modo y lugar como se presento el
siniestro estan confirmadas y guardan relacién con el reporte realizado a la compaiiia en el aviso
de siniestro, teniendo en cuenta Denuncio Penal, en el cual el asegurado pone en conocimiento
de la Fiscalia el hecho, conocimiento por parte de las autoridades Policia.

No obstante, durante el proceso de verificacién de identificaron hallazgos de interés por parte del
asegurado como: nerviosismo al momento de la entrevista, no accedid a dar datos de los lugares
ni de las personas con las que interactud momentos previos al hurto, ademas, no fue posible
confirmar la preexistencia del rodante.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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No obstante, al dia siguiente de la entrevista nos contacté el Sr. ARMANDO RODRIGUEZ MORALES
(asegurado), manifestando que, para el dia 3/05/2024 lo abordaron unos hombres indicandole
que tenian el vehiculo asegurado, afirma que, le solicitaron $ 5.000.000 para su devolucidn, a lo
cual él aceptd obteniendo la devolucién de su vehiculo en éptimo estado. Asegurado aportd
desistimiento de la reclamacidn.

Con fundamento en lo antes mencionado, se sugiere a la compafiia no dar continuidad al proceso
de reclamacién, en el entendido que, el vehiculo fue recuperado y el asegurado desiste de la
reclamacion.

“Aviso Legal: Este concepto e Informe estdn amparados por el secreto profesional, pues contienen
informacion confidencial o sensible. Cualquier retencion difusion, distribucion, copia o toma de
cualquier accion o decision basado (a)en ellos, se encuentra estrictamente prohibido y debe
solicitarse autorizacion previa a INIF para su uso, divulgacion o presentacion en un eventual
proceso judicial.”

4. Contexto del caso

“Se trata de que soy propietario de un automdvil CHEVROLET SAIL modelo 2014 color rojo de
placas HBQ-726 de Cali numero de motor LCU130360397 y numero de serie
9GASA58MXEB010762 mismo numero de chasis, avaluado en aproximadamente unos treinta
millones de pesos (530.000.000) y ayer siendo aproximadamente las cuatro y cuarenta y cinco de
la mafiana lo estacioné en la carrera 23 con calle 8 del barrio Alameda con objeto de entregar por
alli una encomienda a una persona que madrugaba a viajar, y lo dejé como unos veinte minutos o
media hora, y al regresar resulta que ya no estaba donde lo dejé estacionado, de donde se deduce
que lo hurtaron de ese sitio, muy sequramente forzando una de las puertas violentamente para
ingresar al carro y robarlo. Cabe anotar que dentro del carro se llevaron los documentos de
propiedad. Yo averiglié sobre esto en Consultorio Juridico de la Universidad Santiago de Cali, y me
dicen que se cometio un delito de HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO. Lo primero, porque se ejercio
violencia sobre el carro para abrir una de sus puertas y lo sequndo porque se cometio una
SUSTRACCION PATRIMONIAL O HURTO contra unidad montada sobre ruedas que habia sido
dejada en lugar de la calle quedando sometido a peligro comun, con los resultados ya conocidos.”

- Tomado de la denuncia SPOA No. 760016000193202404817.

5. Hallazgos

De acuerdo con los factores modo, tiempo, lugar, las entrevistas obtenidas y demas
elementos materiales probatorios recolectados, se establecié lo siguiente:

. Existe interés asegurable en la reclamacién, puesto que, el vehiculo asegurado se
encuentra registrado a titulo de propiedad del sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES,
quien es el asegurado.

. Al momento del hurto, el sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES fue la dltima
persona en conducir el vehiculo asegurado, quien cuenta con licencia de transito activa,
vigente y con la categoria idonea para conducir el automovil.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.



CINIF

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION
Y PREVENCION DE FRAUDE

. El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES (asegurado), es contratista de obras
civiles.
. El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES empleaba el vehiculo asegurado para

uso personal y lo adquirié de contado por un valor de $ 28.000.000.

o Se realizo el analisis de la versidén aportada por el sefior ARMANDO RODRIGUEZ
MORALES, encontrando que, esta coincide con lo reportado de manera inicial ante la
compafia aseguradora; sin embargo, se percibid nerviosismo en el sefior Rodriguez y al
cuestionarlo por los lugares en los que estuvo horas previas al siniestro, no accedid a dar
datos de los lugares ni de las personas con las que interactud, es por ello que decidimos
informarle la seriedad de una reclamacién como la que estaba presentando, pero se
mantuvo en su version.

El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES al dia siguiente de la entrevista nos contacté
desde un nimero desconocido, indicandonos que, en la mafiana de ese 03/05/2024 lo
abordaron unos hombres indicandole que tenian el vehiculo asegurado y le solicitaron $
5.000.000 para su devolucién, a lo cual él aceptd y le devolvieron el vehiculo en éptimo
estado, es por ello que le solicitamos ver el vehiculo para ver su estado y para que firmara
el desistimiento de la declaracién, pero este se negd a atendernos, argumentando que,
se iba de viaje, pues era un viaje que tenia programado, es por ello que nos solicité le
envidramos el desistimiento mediante Whatsapp e indicé aportaria fotografias del
vehiculo por ese mismo medio, pero solo aporté el desistimiento de la reclamacion.

o Luego de realizar un rastreo en plataformas digitales, con el objetivo de establecer
posibles publicaciones relacionadas con el siniestro, se establecié que no existen datos
uniprocedentes.

. El senor ARMANDO RODRIGUEZ MORALES radicé la denuncia en la fiscalia

o Se corroboré que el sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, interpuso la
denuncia en la fiscalia el dia 23/04/2024 por ventanilla y le fue asignado el nimero de
noticia criminal 760016000193202404817, en calidad de VICTIMA por el delito de HURTO
al vehiculo de placa HBQ726, asignada al despacho de la fiscalia 28 seccional de la unidad
de hurto y estafa de la ciudad de Cali, la cual se encuentra en estado activo aportando
soporte documental al siniestro.

. Al realizar labores de campo vy verificacién en el lugar en el cual se desarroll6 el
hurto del vehiculo asegurado, se encontré que, el lugar es una zona residencial,
cotidianamente solitaria, no se encontraron testigos oculares del evento, ni cdmaras de
seguridad.

El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, reporté el hurto a la Policia Nacional mediante
llamada al 123 horas después de ocurrido, es por ello que INIF se trasladd a la Estacion
De Policia Junin ubicada en la carrera 23b #5a-20, alli fuimos atendidos por el capitan de

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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guardia el intendente Javier Baman, el cual reviso el libro de poblacién, pero no encontré
anotaciones referentes, pero indicd que, este tipo de anotaciones quedan reportadas en
la central de radio, no accedié a suministrarnos los datos de los patrulleros de turno que
estaban el dia del siniestro.

INDICADORES DE FRAUDE: No fue posible establecer la preexistencia del vehiculo
asegurado momentos antes del siniestro, puesto que, el sefior ARMANDO RODRIGUEZ
MORALES en su declaracién indicé que, se amanecié hablando con dos amigos llamados
Napoledn y Diego, posterior a esto se trasladd a la casa de su hermana Mabel Morales a
recoger una encomienda y finalmente acudié al lugar de los hechos con el fin de pasarle
la encomienda a su amigo Napoledn, pero al pedirle los datos de contacto de sus amigos,
indico que no los tenia, al pedirle la direccion donde estuvo con sus amigos indicé que no
se la sabiay al pedirle el nimero de contacto de su hermana Mabel, indicé que, no podia
dar el niumero de celular sin su consentimiento; ademads, llama la atencion que, el sefior
Rodriguez solo cuenta con un juego de llaves, argumentando que, el otro juego de llaves
se encontraba al interior del vehiculo al momento del hurto.

. Al verificar el historial de siniestros del vehiculo asegurado, se encontré una
reclamacién anterior por perdida de menor cuantia.

7. ldentificacion de la(s) personas involucradas en el fraude
(en caso de que se deba realizar alguna denuncia)

No aplica

8. Informacidn de perijuicios

No aplica

10.Anexos

INFORMACION DEL ASEGURADO

e INFORMACION PERSONAL

NOMBRE: ARMANDO RODRIGUEZ MORALES
IDENTIFICACION: CC 19347621

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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TELEFONO: 3002799474
DIRECCION: Calle 3 #37-10, Cali (Valle del Cauca).

e CONSULTA TRIBUTARIA'Y COMERCIAL

Efectuada la consulta ante el Registro Unico Empresarial y Social Cdmaras de Comercio
RUES, se evidencid que el sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, no posee matricula.

Realice su consulta empresarial o social

Consultar por Nombre o Razon Soc | 19347621 v

Digite el numero de identificaci
digito de verificacion

@ Recomendaciones de uso

Conoce aqui el nuevo
portal RUES

Info La consulta por NIT no ha retornado resultados

Imagen 1. Pantallazo tomado de plataforma RUES, busqueda por cédula
e CONSULTAS PUBLICAS

Se realizaron diferentes consultas en plataformas publicas, identificando que el sefior
ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, cuenta con licencia de transito activa, vigente, y con
la categoria idénea para conducir el vehiculo asegurado; ademas, posee una infraccion
de transito, impuesta en el afio 2005.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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NOMERE COMPLETO: ARMANDO RODRIGUEZ MORALES
DOCUMENTO: C.C. 19347621 ESTADO DE LA FERSOMA: ACTIVA
ESTADO DEL COMDUCTOR: ACTIVO Mumero de inscripcion: 1098935
FECHA DE INSCRIPCION: 03M12/2012
E4 Licencia(s) de conduccion
Nro. licencia OT Expide Lic. Fecha expedicion Estado Restricciones
19347621 STRIA TTOyTTE MCPAL CANDELARIA 24/04/2023 ACTIVA CONDUCIR COMN LENTES
Categorias de la licencia Nro: 19347621
Categoria Fecha expedicion Fecha vencimiento Categoria antigua

BE1 2410412023 24/0472028
Imagen 2. Pantallazo tomado de plataforma RUNT, busqueda por cédula

Estado de cuenta
19347621
£l ciudadano identificado con el documento Cédula: 19347621, no posee a la fecha pendientes de pago por concepto de multas e infracciones en los Organismo de Transito conectados a Simit
Resumen Comparendos: 1 Multas: 0 Acuerdos de pago: 0 Paz y salvo Estado de cuenta
U= Cédula: 19347621 Toral: § 190.755 ® Guardar paz y salvo B Guardar estado
Comparendos y Multas
Tipe Notificacién Placa Secretaria Infraccién Estado Valor

No aplica Bogotd D.C A3 Pendiente $190.755

Imagen 3. Pantallazo tomado de plataforma SIMIT, busqueda por cédula.

e CONSULTA DE ANTECEDENTES

Nacional, sanciones ni inhabilidades ante la Procuraduria General de la Nacion.

Consulta de antecedentes penales

Total (1): $190.755

Cursos viales

Ver historial (2

Valor 2 pagar

$ 190.755

Consultadas las diferentes bases de datos publicas y privadas se encontré que el sefior
ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, no registra antecedentes judiciales ante la Policia

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a

terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:45:04 PM horas del 02/05/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 19347621
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ MORALES ARMANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombig
Imagen 4 Pantallazo tomado de consulta antecedentes penales.

Consulta de antecedentes penales

Datos del ciudadano
Senor(a) ARMANDO RODRIGUEZ MORALES identificado(a) con Cedula de ciudadania Nimero 19347621.

El ciudadano no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo ¢
pais.
Fecha de consulta: jueves, mayo 02, 2024 - Hora de consulta: 15:45:33

Imagen 5. Pantallazo tomado de consulta antecedentes penales.

INORMACION DEL VEHICULO ASEGURADO

Al realizar el respectivo andlisis se encontré que es un vehiculo tipo AUTOMOVIL, marca
CHEVROLET, linea SAIL, modelo 2014, con estado activo y matriculado a titulo de propiedad
del sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, con licencia de transito nUmero 10031155819,
en la Secretaria de Movilidad de Cali, Valle del Cauca.

Ademas, cuenta con pdliza SOAT numero 35446966 con compafia Seguros Generales
Suramericana S.A, vigente desde el 11 de agosto de 2023 hasta el 10 de agosto de 2024.

e Existe interés asegurable en la reclamacién, puesto que, el vehiculo asegurado se
encuentra registrado a titulo de propiedad del sefior ARMANDO RODRIGUEZ
MORALES, quien es el asegurado.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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PLAGA DEL VEHICULO: HBQ726

NRO. DE LICENCLA DE 10031155819 ESTADO DEL VEHICULO: ACTIVO

TRAMSITC:

TIPC DE SERVICIC: Particular CLASE DE VEHICULO: AUTOMOVIL
@ Informacidn general del vehiculo

MARCA CHEVROLET LINEA: SAIL

MODELD: 2014 COLOR: ROJO VELVET
NUMERC DE SERIE: 9GASASBMXEBO10762 NUMERO DE MOTOR: LCU*1 30360397
NUMERQ DE GHASIS: 9GASASBMXEBO10762 NUMERO DE VIN: SGASASSMXEBO107E
CILINDRAJE: 1399 TIPO DE CARROCERIA: SEDAN

TIFC COMBUSTIBLE: GASOLINA ::Efl-’i 3_";“:;:5 "3;‘—_’_? 07/05/2013
AUTORIDAD DE TRANSITO STRIA MCPAL TTO CALI GRAVAMENES ALAPROPIEDAD: | NO

CLASICO O ANTIGUO: NO REFOTEMCIADO: NO

REGRABACION MOTOR (SUNO): | NO MRO. REGRABACION MOTOR

REGRABACION CHASIS (SIND) NO NRO. REGRABACION CHASIS

REGRABACION SERIE (SVMO): NO MRO. REGRABACION SERIE

REGRABACION VIN (SIINO}: NO MRO. REGRABACION VIN

VEHICULD ENSENANZA (SUNOY: | NO PUERTAS: 4

Poliza SOAT

Nimero de Fecha Fecha inicio de Fecha fin de Cédigo Entidad expide SOAT Estado
poliza expedicion vigencia vigencia tarifa

35446066 10/08/2023 1110812023 10/08/2024 511 SEGUROS GENERALES VIGENT

SURAMERICAMNA 5.A_
Imagen 6 y 7. Pantallazo tomado de plataforma RUNT, busqueda por placa.

LABORES DE VERIFICACION DE LA OCURRENCIA DEL SINIESTRO

1. ENTREVISTAS

1.1. ARMANDO RODRIGUEZ MORALES (asegurado)
CC 19347621
CEL 3002799474

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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éCual es la fecha, hora y lugar en la que ocurrié el hurto del vehiculo de placa HBQ726?
El 22 de abril, aproximadamente a las 04:45 am, en la calle 8a con carrera 22.

éA qué hora llegé usted al sitio?
A la hora que mencione anteriormente.

éComo ocurrioé el hurto?

Yo estacioné el carro alli porque iba a entregar una encomienda, se la iba a entregar a una
persona que distingo que es de Venezuela, estaba a una cuadra antes, porque ese dia me
habia encontrado con él temprano en una bomba de gasolina que queda ahi por la octava,
entonces viniendo del centro hacia el sur hay una esquina, es un parque que es como un
tridngulo, entonces él me dijo que a esa hora estaria alli para yo entregarle, porque él se
iba de Colombia, entonces a eso fue que fui, lo salude, le entregué las recomendaciones y
me devolvi, lo hice porque tengo ese lugar como algo seguro, tantos afios que llevo
parqueando en ese sector y no me habia pasado nada.

¢Qué tipo de encomienda era?
Unos detalles para la esposa de €él, que estd en Venezuela, y para un amigo que vive en el
mismo pueblo, al que conoci trabajando para mi.

éComo se llama la persona que le recibié la encomienda?
Napoledn.

éDespués de entregar la encomienda se percaté del hurto?

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Si, fue una sorpresa, fue muy rdpido, pasaba por ahi una persona, le pedi el favor que me
pasaba y me hizo el favor de traerme hasta mi casa.

éUsted acudio a alguna estacidon de policia o llamé al 123?
No, porque no tenia el celular, lo habia dejado en la casa.

éDe donde venia usted antes de llegar a ese punto?
Estaba por ahi cerca, con este amigo y otra persona mds, me habia amanecido hablando y
tomando con unos conocidos.

éEn qué lugar?
A unas cuadras, no me sé la direccion.

éComo se llama el establecimiento donde estaba compartiendo con sus amigos?
No, afuera, en la calle.

éCon qué personas interactuod antes del hurto?
Precisamente con Napoledn y con un muchacho Diego, fue un encuentro casual.

éDesde qué hora y hasta que hora estuvo con ellos?
La hora no sé, fue de amanecida.

éA qué hora se encontré con ellos en ese lugar?
Yo creo que eran pasadas las 12.

éDonde recogio la encomienda?
Recogi la encomienda en la casa de una hermana.

éEn qué direccion?
No me la sé.

éComo se llama su hermana?
Mabel Morales.

Me menciona que una persona le hizo el favor de recogerlo y llevarlo a su casa, étiene los
datos de esa persona?

No, le pagué porque me hiciera el servicio, pasaba por ahi.

éAl llegar a su casa llamé a la policia?

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Si, lamé al 123.

éAcudio alguna patrulla de policia a su llamado?
No, un patrullero me llamd y estuvo atento.

éCuando lo llamé?
No sé, ese mismo dia, no sé si en la mafana.

¢Cuando radicé la denuncia?

Yo fui el mismo dia, pero habia una cola muy grande y habian repartido las fichas, entonces
me dijeron que madrugara al dia siguiente para alcanzar las fichas, entonces fui el dia
martes 23, salio un sefior de la fiscalia y dice que para no perder el tiempo, porque tenian
todo copado, que lo pusiéramos por la pdgina de internet, yo me senté a tratar de hacerla,
pero realmente es complicado, aparecio una persona, abogado de la Universidad Santiago
de Caliy le pedi el favor y lo traje por ventanilla.

Anteriormente, me mencionaba que hubo un error en la denuncia, éa qué se referia?
Si, que la persona que me ayudo al radicar el documento, colocd calle 8 con carrera 23 creo,

cuando yo ya estuve aqui cai en cuenta y cuando usted me llamaé también.

¢Qué uso tenia su vehiculo?
Personal, yo trabajo como contratista de obras civiles.

éDonde guardaba el vehiculo en las noches?
Acd en mi casa.

¢A presentados siniestros anteriormente en el vehiculo?
No.

éHace cuanto adquirio el vehiculo?
Entre el 2017 y 2018.

éLo adquirié bajo un crédito o de contado?
De contado.

éCudnto le costd?
Creo que S 28.000.000.

éCuantos juegos de llaves tiene?

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Dos.

éLas tiene aqui presentes?
No, en el carro tenia uno y acd tengo el otro, se me llevaron el carro con un juego de llaves.

éPor qué tenia las llaves dentro del vehiculo?
Por el desorden mio, a veces se me quedaban cuando lo aspiraba o algo.

¢Me puede aportar los niimeros de contacto de sus amigos Diego y Napole6n?
La verdad no los tengo, ellos trabajaron conmigo hace afios en Jamundi, ellos si tienen mi
numero.

¢Qué personas pueden dar fe de la preexistencia del vehiculo?
Mi sobrino me ve casi a diario, él vive aqui y en Antonio Narifio.

éComo se llama?
Gustavo Adolfo Morales.

éMe puede por favor dar el nimero de contacto de su hermana Mabel?
Yo se lo preguntd y se lo envié.

éUsted no tiene el numero de su hermana?
Se lo pregunto porque debo de pedirle la autorizacion a ella.

éCual es el numero de su sobrino Gustavo Adolfo?
3053446642.

éNo debia pedirle autorizacion a su sobrino para darme el nimero?
No, porque él es mds allegado que mi hermana, entonces yo sé a quién debo de pedirle
permiso antes dé.

éHa recibido llamadas donde le piden rescate por el vehiculo?
No.

éSospecha de alguien que haya planeado este hurto?
No.

¢Ha tenido intencion en los ultimos meses de vender el vehiculo?

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Hace uno o dos afios creo que publique en Facebook que lo queria vender, pero eso fue hace
mucho tiempo.

RESULTADO DE LA ENTREVISTA

e Se realizé el analisis de la versidon aportada por el sefior ARMANDO RODRIGUEZ
MORALES, encontrando que, ésta coincide en circunstancias de modo y tiempo, pero
el lugar no coincidia con el reportado inicialmente ante la compafia, puesto que,
inicialmente reportd que, el hurto ocurrid en la carrera 22 con calle 8, en la denuncia
gue instauro por ventanillo colocd que el hurto ocurrid en la carrera 23 con calle 8 y
luego en la declaracién aportada a INIF indicé que, la direccidn correcta era la carrera
22 con calle 8a, argumenté que, este cambio fue porque al momento de radicar la
denuncia en ventanilla se habia equivocado, es por ello que cuando lo llamaron de la
fiscalia realizé la correccidn y la direccidn correcta quedd en el cuerpo de la denuncia.

e Se percibié con nerviosismo en el sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES al
momento de dar su declaracién y al cuestionarlo por los lugares en los que estuvo
horas previas al siniestro, no accedié a dar datos de los lugares ni de las personas con
las que interactud, es por ello que decidimos informarle la seriedad de una
reclamacién como la que estaba presentando, pero se mantuvo en su version.

e El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES al dia siguiente de la entrevista nos
contacté desde un numero desconocido, indicAndonos que, en la mafiana de ese
03/05/2024 lo abordaron unos hombres indicandole que tenian el vehiculo asegurado
y le solicitaron $ 5.000.000 para su devolucidn, a lo cual él aceptd y le devolvieron el
vehiculo en éptimo estado, es por ello que le solicitamos ver el vehiculo para ver su
estado y para que firmara el desistimiento de la declaracidn, pero este se negd a
atendernos, argumentando que, se iba de viaje, pues era un viaje que tenia
programado, es por ello que nos solicitd le envidramos el desistimiento mediante
Whatsapp e indicd aportaria fotografias del vehiculo por ese mismo medio, pero solo
aporté el desistimiento de la reclamacion

2. CLASIFICADOS WEB
Se Luego de realizar un rastreo en plataformas digitales, con el objetivo de
establecer posibles publicaciones relacionadas con el siniestro, se establecié que

no existen datos uniprocedentes.

3. PREEXISTENCIA DEL VEHICULO ASEGURADO

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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No fue posible establecer la preexistencia del vehiculo asegurado momentos antes del
siniestro, puesto que, el seior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES en su declaracion
indicé que, “Amanecio hablando con dos amigos llamados Napoledn y Diego, posterior

a esto se trasladé a la casa de su hermana Mabel Morales a recoger una encomienda
y finalmente acudio al lugar de los hechos con el fin de pasarle la encomienda a su
amigo Napoledn”, pero al pedirle los datos de contacto de sus amigos, indicé que no
los tenia, al pedirle la direccion donde estuvo con sus amigos indicd que no se la sabia
y al pedirle el nimero de contacto de su hermana Mabel, indicé que, no podia dar el

numero de celular sin su consentimiento; ademas, llama la atencion que, el sefior
Rodriguez solo cuenta con un juego de llaves, argumentando que, el otro juego de
llaves se encontraba al interior del vehiculo al momento del hurto.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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C

Imagen 8, 9y 10. Fotografias del domicilio del asegurado y del lugar de estacionamiento
cotidiano del vehiculo.

£
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Imagen 11. Fotografia del juego de IIavesAAen poder del asegurado.

4. LABORES DE VERIFICACION EN EL LUGAR DE LOS HECHOS

Al realizar labores de campo y verificacidn en el lugar en el cual se desarrollé el hurto del
vehiculo asegurado, se encontré que, el lugar es una zona residencial, cotidianamente
solitaria, no se encontraron testigos oculares del evento, ni cdmaras de seguridad.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Imagen 12, 13, 14 y 15. Fotografias del lugar de los hechos, sefialando con una flecha roja el
lugar donde estaba estacionado el vehiculo asegurado.

5. LABORES DE VERIFICACION CON AUTORIDADES COMPETENTES

El seior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, reportd el hurto a la Policia Nacional
mediante llamada al 123 horas después de ocurrido, es por ello que INIF se trasladd
a la Estacién De Policia Junin ubicada en la carrera 23b #5a-20, alli fuimos atendidos
por el capitan de guardia el intendente Javier Bamodn, el cual revisé el libro de
poblacién, pero no encontré anotaciones referentes, pero indicé que, este tipo de
anotaciones quedan reportadas en la central de radio, no accedié a suministrarnos
los datos de los patrulleros de turno que estaban el dia del siniestro.

Se corrobord que el sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES, interpuso la denuncia
en la fiscalia el dia 23/04/2024 por ventanilla y le fue asignado el nimero de noticia
criminal 760016000193202404817, en calidad de VICTIMA por el delito de HURTO al
vehiculo de placa HBQ726, asignada al despacho de la fiscalia 28 seccional de la
unidad de hurto y estafa de la ciudad de Cali, la cual se encuentra en estado activo
aportando soporte documental al siniestro.

Imagen 22. Estacion De Policia Junin.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Despacho FISCALIA 23 SECCIONAL
Unidad UNIDAD HURTO ¥ ESTAFA - AVERIGUACION - CALI
Seccional DIRECCION SECCIOMAL DE CALI
Fecha de asignacion 29-APR-24

Direccion del Despacho

Teléfono del Despacho

Depariamento WVALLE DEL CAUCA
Municipio CALI
Estado caso ACTIVO

Imagen 23. Consulta SPOA No. 760016000193202404817.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Partamento Valle de| ¢ 00:90

Municipio Chi auca
I

TIPO DE NoTICIA DENUNC)

A

¢El usuarig €S remitido

Fecha: POr una entidaq? NO
¢Cuaal? N/A)
Nombre de quien remite: tNia)
Cargo: [lNI Al
N/A]

Il. DELITO

lll. DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligaci6n legal que tiene toda persona
mayor de 18 afos de denunciar cualquier hecho de que tenga conocimiento y que las autoridades deban
investigar de oficio; de la exoneracién del deber de denunciar contra si mismo, contra su conyugue o
companero permanente, parientes en 4° grado de consanguinidad, de afinidad o civil, o hechos que
haya conocido en el ejercicio de una actividad amparada por el secreto profesional; que la presente
denuncia se realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones penales impuestas a quien
incurra en falsa denuncia. (Articulos 67,68,69 del C.P.P. y 435 - 436 C.P.).

Fecha de comision de los hechos: 22/04/2024 Hora: 04.45

Para delitos de ejecucion continuada

Fecha inicial de comision de los hechos: 22/04/2024 Hora: 04.45
Hora:

Fecha final de comision de los hechos:

A CRIMINAL - 760016000193202404817 HojaN*. 1 de 10
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Imagen 24. Denuncia hoja 1.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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Lugar de COmision de Jos hechos
Depaﬂamenlo: Valle dg| Cauca Mg o
Zona Loc: li : : i
o alidad: comyna g Barrio: ARRERA 22 CON CALLE 8 A,
ireccion: 76001 CARRERA 22 CON CALLE sitio Especifico: C BARRIO ALAMEDA

8A, ALAMEDA. CALI, VALLE DEL Blle
‘ CAuca
¢Uso de Armags NO ¢Cual? [N/A]
¢Uso de Suslanuas Toxicas? NO
Relato de los hechos
SE HACE CONSTAR QUE g PENUNCIANTE HA SIDO INFORMADO SOBRE: EL DEBER DE TODA
PERSONA, pg DENUNCIAR A LA AUTORIDAD LOS DELITOS DE CUYA COMISION TENGA
CONOCIMIENTO Y

QUE DEBAN INVESTIGARSE DE OFICIO (ART. 67 C.P.P.); DE LA
EXONERACION pg|

SHER/OF DENUNCIAR CONTRA S| MISMO, CONTRA SU CONYUGE O
COMPARERO PERMANENTE, O PARIENTE EN 4° pE CONSANGUINIDAD O CIVIL, O SEGUNDO
DE AFINIDAD, N A DENUNCIAR CUANDO MEDIE EL SECRETO PROFESIONAL (ART. 68 C.P.P.);
SILE CONSTA QUE Los Mismos HECHOS HAN sIDo PUESTOS EN CONOCIMIENTO DE OTRO
FUNCIONARIO (ART. 69 C.P.P.); QUE LA PRESENTE DENUNCIA SE REALIZA BAJO LA
GRAVEDAD Dpg JURAMENTOQ v ACERCA DE AS SANCIONES PENALES IMPUESTAS A QUIEN
INCURRA EN FAL s

A DENUNC)A (ART.435 C p), &#8220;FALSA DENUNCIA CONTRA PERSONA
DETERMINADA&#8221;(ART.436 C.P)

(SENOR(@) ARMANDO RODRIGU
NRO 19347621, FECHA DE EXPE
NACIMIENTO 20/12/1958, EDAD:
BARRIO: BELEN, CIUDAD: CALI,
DEL BARRIO ALAMEDA,

UNIVERSITARIO, CORREO:

65 ANOS, RESIDENTE EN LA DIRECCION: CALLE 3 # 37 -10,
DIRECCION DE LOS HECHOS: CARRERA 22 CON CALLE 8 A,
NUMERO TELEFONICO, 3188470435, NIVEL ACADEMICO:

PLACA DEL VEHICULO: HBQ726, NRO. DE LICENCIA DE TRANSITO: 10031 155819, ESTADO DEL
VEHICULO: ACTIVO, TIPO DE SERVICIO: PARTICULAR, CLASE DE VEHICULO: AUTOMOVIL,
MARCA: CHEVROLET, LINEA: SAIL, MODELO: 2014, COLOR: ROJO VELVET, NUMERO DE SERIE:

/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817 HojaN". 2 de 19
Version 18 -2-

Imagen 25. Denuncia hoja 2.

IAL Su acceso y suministro a
ON CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENC
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NUMERO DE CHASIS:
COMBUSTIBLE:
PAL TTO

i 60397%,
R: LCU*1303
E£RIA: SEDAN, TIPO

E TRANSITO: STRIA MC

9GASA58MXEB010762, NUMERO DE MOTO
9GASA58MXEB010762, CILINDRAJE: 1399, TIPO DE CARROC
GASOLINA, FECHA DE MATRICULA: 07/05/2013, AUTORIDAD D
CALI, AVALUADO EN: 30 MILLONES DE PESOS.

icia criminal.
Ja noticia criminad
Texto copiado de la plataforma DENUNCIA FACIL para qué obre como cuerpo de

Se trata de que soy propietario de un automévil CHEVROLET SAIL modelo 2014 color e ZZ :T:r:z
HBQ-726 de Cali, numero de motor LCU130360397 y numero de serie 90ASA58MXEBO107
numero de chasis, avaluado en aproximadamente unos treinta millones de pesos ($30.000.000) y ayer
siendo aproximadamente las cuatro y cuarenta y cinco de la mafiana o estacioné en la carrera 23 con
calle 8 del barrio Alameda con objeto de entregar por alli una encomienda a una persona que
madrugaba a viajar, y lo dejé como unos veinte minutos o media hora, y al regresar resulta que ya no
estaba donde lo dejé estacionado, de donde se deduce que lo hurtaron de ese sitio, muy seguramente
forzando una de las puertas violentamente para ingresar al carro y robarlo. Cabe anotar que dentro del
car.ro se llevaron los documentos de propiedad. Yo averigiié sobre esto en Consultorio Juridico de la
Universidad Santiago de Cali, y me dicen que se cometié un delito de HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO. Lo primero, Porque se ejercio violencia sobre el carro para abrir una de sus puertas y lo
segundo porque se cometié una SUSTRACCION PATRIMONIAL O HURTO contra unidad montada
sobre ruedas que habia sido dejada en lugar de la calle quedando sometido a peligro coman, con los
reSt‘Jltados ya conocidos. SOLICITUD DE ACTOS URGENTES A LA FISCALIA, Para que consiga el
reglstro filmico de todas las camaras de television del sector para ver en cual de ellas aparecen
imagenes del momento consumativo del hurto, y en segundo lugar se oficia TRANSITO MUNIUCIPAL
para que ordene CANCELACION DE LICVENACIA DE TRANSITO del carro, y su decomiso inmediato.
Es todo.

FORMATO ACTA DERECHOS Y DEBERES DE LAS VICTIMAS EN LA RECEPCION DE LA
DENUNCIA.

Para la Fiscalia General de la Nacién es muy importante que usted conozca los derechos y deberes
que tiene en su calidad de victima. Estos derechos deberan ser informados por los servidores de
acuerdo a las diferentes etapas del proceso penal. No obstante, le recordamos que usted tiene el
derecho a recibir informacién que requiera en cualquier momento.

EL SENOR@ CIUDADANO(A) FAVOR LEER DETALLADAMENTE LA SIGUIENTE INFORMACION.
UNA VEZ RECEPCIONADA LA DENUNCIA, USTED TIENE DERECHO A:

1. RECIBIR, DURANTE TODO EL PROCEDIMIENTO, UN TRATO HUMANO Y DIGNO.

2. RECIBIR DESDE EL PRIMER CONTACTO CON LAS AUTORIDADES, INFORMACION

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817 HojaN°. 3 de 10

Imaééﬁ 26. Denuncia hoja 3.
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A
ECTRONICO O DIRECCION FISICA PAR

2. SUMINISTRAR UNA DIRECCION DE CORREO EL CRELLA, QUE SEA DE CONSULTA
NOTIFICACIONES RELACIONADAS CON SU DENUNCIA O QU )

PERMANENTE. A
ACION DE JU

3. COLABORAR PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTR

CUANDO CORRESPONDA. ol

4. ASISTIR A LOS REQUERIMIENTOS Y CITACIONES REALIZADOS POR LA FISCALIA

DE LA NACION CON OCASION A SU DENUNGIA. ¢ 68
5. OFRECER UN TRATO DIGNO Y RESPETUOSO A LOS SERVIDORES DE LA ENTIDAD

DEMAS ACTORES DEL PROCESO PENAL.
6. INFORMAR A LA FiscaLja GENERAL DE LA NACION CUALQUIER NOVEDAD O SITUACION
QUE AFECTE EL PROCESO PENAL O SITUACION DE RIESGO A SU INTEGRIDAD CON OCASION
DE LA DENUNCIA O QUEREL( A
7- MANIFESTAR, SI LE CONSTA, QUE Lo MISMOS HECHOS YA HAN SIDO PUESTOS EN
CONOCIMIENTO DE 0TRO FUNCIONARIO. VERIFIQUE QUE SUS DATOS DE CONTACTO
(DIRECCION, TELEFONO, E-MAIL) Y Los DATOS QUE IDENTIFICAN SU VEHICULO SON
CORRECTOS.
NOTIFICACION PERSONAL: SI USTED QuIERE CONSULTAR EL FISCAL ASIGNADO A SU CASO,
PUEDE HACERLO EN LA PAGINA WEB DE (A FISCALIA GENERAL DE LA NACION ACCEDIENDO
AL SIGUIENTE LINK HTTP://WWW.FISCALIA.GOV.CO/COLOMBIA/SERVICIOS-DE-
INFORMACIONAL-CIUDADANO/CONSULTAS/ DIGITA EL NUMERO DE RADICACION SPOA DE SU
DENUNCIA Y EL SISTEMA LE INFORMA EL FISCAL ASIGNADO A SU CASO.
84#8226; USTED COMO PROPIETARIO, VICTIMA Y DENUNCIANTE DERE ACERCARSE A LA
SECRETARIA DE MOVILIDAD DONDE ESTA REGISTRADO SU VEHICULO Y ENTREGAR COPIA
DE LA DENUNCIA POR HURTO SOLICITANDO LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE TRANSITO
Y EL GLOSE DE LA MISMA EN LA CARPETA RESPECTIVA. EL REGISTRO ES UN SERVICIO
PUBLICO (ARTICULO 31 RESOLUCION 12379 DE 2012 DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE)
8#8226; S| ES SU DESEO CANCELAR LA MATRICULA, DEBE SEGUIR EL TRAMITE DESCRITO EN
EL ARTICULO 16 #9 DE LA RESOLUCION 12379 DE 2012 DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE.
&#8226; S| SU VEHICULO ES RECUPERADO SERA NOTIFICADO(A) A LOS DATOS DE
CONTACTO CONSIGNADOS EN SU DENUNCIA, DEBERA ACERCARSE AL DESPACHO DEL
FISCAL DE CONOCIMIENTO PARA DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE SOLICITUD DE ENTREGA
ANEXANDO LA DOCUMENTACION EN QUE CONSTA LA PROPIEDAD DEL AUTOMOTOR.
&#8226; UNA VEZ ENVIADA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE ENTREGA DE VEHIGULO A LA
DIRECCION APORTADA EN LA DENUNCIA, DEBE SER RETIRADO DEL FONDO ESPECIAL PARA

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817 HojaN°. 5 de 10

Imagen 27. Denuncia hoja 5.
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 —

£s DE LA FISCALIAE
suB
ADMINISTR
£y 1615 DE 2013,

E

LA ADMINISTRACION DE BIEN
LUEGO DE LOS CUALES SE DARA AVISO ALA
LA FISCALIA PARA EL INICIO DEL TRAMITE
ABANDONO, (LEY 906 DE 2004 ARTICULO 89, L
FISCALIA NO.1296 DE 2015 y NO.1026 DEL 28 DE M
8#8226; S| USTED RECUPERA SU VEHICULO DIR
INMEDIATAMENTE AL FISCAL DE CONOCIMIENTO DE SU CA
LAS ALERTAS REGISTRADAS.
&#8226; TODA SOLICITUD QUE SE HAGA AL GRUPO DE IN
DE AUTOMOTORES DE LA UNIDAD ESPECIAL ESTRUCTURA DE
GENERAL DE LA NACION DE CALI, SE HACE POR ESCRITO Y SE RAD

SO PA

CONQUISTADORES PISO 1°, LA RESPUESTA SE NOTIFICA
DERECHO DE PETICION.

IV. DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

ARMANDO

Primer Apellido: RODRIGUEZ

Documento Identidad: CEDULA DE CIUDADANIA
Pais Expedicion: Colombia

Municipio Expedicién: [DESCONOCIDO]

Primer Nombre: Segundo Nombre:
Segundo Apellido:
Numero Documento:

Depto Expedicion:

Edad: 65 Género:
Fecha Nacimiento: 20/12/1958
Pais Nacimiento: Colombia Depto Nacimiento:

Municipio Nacimiento: [DESCONOCIDOQ]

Profesion: [DESCONOCIDQ] Oficio:
Estado Civil: DIVORCIADO/A Nivel Educativo:
Pais Residencia: Colombia Depto Residencia:

Municipio Residencia: CALI Barrio:
Direccion Notificacion: 76001 CALLE 4 OESTE 38B Tel¢fono Residencia:
51

3188470435 Correo Electronico:

Teléfono Movil:

Version 18/11/2012

ARZO DE 2016
ECTAMENT

VESTIGACION CONTRAE

DE CORRESPONDENCIA UBICADA EN LA AVENIDA ROOSEV
EN EL TERMINO LEGAL DEL
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CELACION DE
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L HURTO
OYO DE LA FISCALIA
LA OFICINA UNICA
2 EDIFICIO

AP
ICA EN
ELT #38-3

TODOS LOS SERVICIOS QUE OFRECE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION SON GRATUITOS.

[DESCONOCIDQ]
MORALES
19347621
[DESCONOCIDO]

MASCULINO

[DESCONOCIDO]

[DESCONOCIDO]
UNIVERSITARIO

Valle del Cauca
BELEN
[DESCONOCIDO]

AALQUIMIAG1@GMAIL.
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Imagen 28. Denuncia hoja 6.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANE
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Municipio Oficina:
Direccién Oficina:

[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDA]

Barrio:

Teléfono Oficina:

COM
. ONOCIDO]
Depto Oficina: [DESC

Pais Oficina: [DESCONOCIDO] . [DESCONOClDO]

Municipio Oficina: [DESCONOCIDO] Barrio: Oficing: [DESCONOClDo]

Direccion Oficina: [DESCONOCIDA] Teléfono O »

En'tidad donde labora: [DESCONOCIDA] ——— [DESCONOC")O]

Primer Nombre: ARMANDO Segundo No LES

Primer Apellido: RODRIGUEZ Segundo Apellido: MORA

Documento Identidad: CEDULA DE CIUDADANIA Numero Documento: 19347621 o

Pais Expedicion: Colombia Depto Expedicion: [DESCONOCIDO]

Municipio Expedicion: [DESCONOCIDO]

Edad: 65 Género: MASCULINO
Fecha Nacimiento: 20/12/1958 Ay
Pais Nacimiento: Colombia Depto Nacimiento: ~ [DESCONOCIDO]
Municipio Nacimiento: [DESCONOCIDO)
Profesion: [DESCONOCIDO] Oficio: [DESCONOCIDO] § y
Estado Civil: DIVORCIADO/A Nivel Educativo: UNIVERSITARIO =i j
Pais Residencia: Colombia Depto Residencia: Valle del Cauca o
Municipio Residencia: CALI Barrio: BELEN Sl
Direccion Notificacion: 76001 CALLE 4 OESTE 38B Telgfono Residencia: [DESCONOCIDO] =

51 —%
Teléfono Mavil: 3188470435 Correo Electronico:  AALQUIMIA61@GMAIL.CO
M

Pais Oficina: [DESCONOCIDO] Depto Oficina: [DESCONOCIDO] N

[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]

Entidad donde labora: [DESCONOCIDA]

Estimacion de los dafios y perjuicios 0

(en delitos contra el patrimonio)
Relacion con los Indiciados:
[DESCONOCIDO]

V. DATOS DE LAS VICTIMAS

Versién 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817
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Imagen 29. Denuncia hoja 7.
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T

primer Nombre:

primer Apel}lido:
Documento Identidad:
pais Expedicion:
Municipio Expedicion:
Edad:

Fecha Nacimiento:
pais Nacimiento:

Municipio Nacimiento:

Profesion:
Estado Civil:

Pais Residencia:
Municipio Residencia:

Direccién Notificacion:

Teléfono Movil:

Pais Oficina:

Municipio Oficina:
Direccion Oficina:
Entidad donde labora:
Primer Nombre:
Primer Apellido:

Documento Identidad:
Pais Expedicion:
Municipio Expedicion:
Edad:

Fecha Nacimiento:

Version 18/11/2012

g informa @ Ia victima el contenido de los articulos 11, 136y 1'
on cuanto a 1a informacién que debe conocer en su calidad de Vi€ das e

i Faladas
jas fases 9@ la actuacion penal de conformidad con las reglas sefiala

ARMANDO
RODRIGUEZ

CEDULA DE CIUDADANIA
Colombia

[DESCONOCIDO]
65

20/12/1958
Colombia
[DESCONOCIDO]

[DESCONOCIDO]
DIVORCIADO/A

Colombia
CALI

51
3188470435

[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDA]
[DESCONOCIDA]
ARMANDO

RODRIGUEZ

CEDULA DE CIUDADANIA
Colombia
[DESCONOCIDO]

65

20/12/1958

£pJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817

Segundo Nombre:
Segundo Apellido:
Numero Documento:
Depto Expedicion:

Género:

Depto Nacimiento:

Oficio:
Nivel Educativo:

Depto Residencia:
Barrio:

76001 CALLE 4 OESTE 38B Tel¢fono Residencia:

Correo Electronico:

Depto Oficina:
Barrio:

Teléfono Oficina:

Segundo Nombre:
Segundo Apellido:
Numero Documento:
Depto Expedicion:

Género:

Imagen 30. Denuncia hoja 8.

37 del Codigo d€
tima y €l derecho @/

Procedimiento penal,
intervenir en todas

n la norma procesal penal.

[DESCONOCIDO]
MORALES
19347621
[DEsCONOCIDO]

MASCULINO
[DESCONOCIDO]

[DESCONOCIDO]
UNIVERSITARIO

Valle del Cauca
BELEN
[DESCONOCIDQ]

AALQUIMIA61@GMAIL.CO
M

[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]

[DESCONOCIDO]
MORALES
19347621
[DESCONOCIDO])

MASCULINO

HojaN°, 8 de 10
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. _anto: Col i

yacimen olombia Depto Nacimiento:  [DESCONOCIDO]
pau‘cipio Nacimiento: [DESCONOCIDO]
MU""

. DES

oléS " lDWOCONOClDO] Oficio: [DESCONOCIDO]
gaado OV RCIADO/A Nivel Educativo: ~ UNIVERSITARIO

, idencia: Col i
pais ReS! : . ombia Depto Residencia: Valle del Cauca
Munic'.pio Residencia: CAL|

Notificacion: 76001 CALL Bartio; BELEN
reccion Noli n:
L 51 E 4 OESTE 38B Teiafono Residencia

: [DESCONOCIDOQ]
5 Movil.
Teléfono 3188470435 Correo Electronico:  AALQUIMIA61@GMAIL.CO
M
pais Oficina: [DESCONOCIDO]

Depto Oficina:
Barrio

Municipio Oficina: [DESCONOCIDO]

[DESCONOCIDA] Teléfono Oficina:
Entidad donde labora: [DESCONOC|DA]

[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]
[DESCONOCIDO]

Direccion Oficina:
Caracteristicas Morfocromaticas:
[DESCONOCIDA]

Relacion con los Denunciantes:
[DESCONOCIDA)

Datos relacionados con padres y familiares:
VL. DATOS DE LOS INDICIADOS
En Averiguacion? S|

VIl. DATOS RELACIONADOS CON BIENES

VIll. DATOS DE LOS TESTIGOS
IX. VEHICULOS

¢El vehiculo fue hurtado? S|

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 760016000193202404817

HojaN*. 2 e

——
Imagen 31. Denuncia hoja 9.
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ot CHEVROLET -
goselo: 2014 Clase:  FAMILIAR
gervicio: A Color: ROJO
. LCU*130360397 .
No. Motor: [LDCESCONOCIDO] No. Chasis: 9GASAS8MXEB010762
Serie:
No-

Asegurado: NO

compafiia:  [DESCONOCIDO] No. Poliza: [DESCONOCIDO)]

Firmas

Denunciante Autoridad Receptora

Autoridad a la que se remite la denuncia: 23937-FISCALIA 94

Entidad: 278-FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Especialidad: ~ 7600142023-UNIDAD INTERVENCION TEMPRANA DE ENTRADAS - CALI
Codigo Fiscal:  23937-FISCALIA 94

Nombre y Apellido del Fiscal: LUZ CRISTINA SOLARTE PENA

ja N° de 10
NAL - 760016000193202404817 Hoja N°. 10

CRIMI
: 5 0 DE NOTICIA
Version 18/11/2012 FPJ-2-UNIC

Imagen 32. Denuncia hoja 10.
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6. HISTORICO DE SINIESTRALIDAD DEL VEHICULO ASEGURADO

Al verificar el historial de siniestros del vehiculo asegurado, se encontré una reclamacién
anterior por perdida de menor cuantia.

A7 A INFORME DE
@5 4 RECLAMACIONES

Informe de Reclamaciones

Placa del vehiculc HBQ/26
Fecha del Siniestro Tipo de Siniestro
27/10/2013 Pérdida Menor Cuantia
27/10/2013 Pérdida Menar Cuantia

Imagen 33. Listado de siniestros del vehiculo asegurado.

7. DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACION

El sefior ARMANDO RODRIGUEZ MORALES al dia siguiente de la entrevista nos contactd
desde un numero desconocido, indicandonos que, en la mafiana de ese 03/05/2024 lo
abordaron unos hombres indicandole que tenian el vehiculo asegurado y le solicitaron $
5.000.000 para su devolucién, a lo cual él aceptd y le devolvieron el vehiculo en éptimo
estado, es por ello que le solicitamos ver el vehiculo para ver su estado y para que firmara
el desistimiento de la declaracién, pero este se negd a atendernos, argumentando que,

se iba de viaje, pues era un viaje que tenia programado, es por ello que nos solicitd le

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.
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envidramos el desistimiento mediante Whatsapp e indicé aportaria fotografias del
vehiculo por ese mismo medio, pero solo aporté el desistimiento de la reclamacion.

C

e, |

Cali, Valle del Cauca, 03 de Mayo del 2024
Senores:
ALLTANZ SEGUROS S.A.

Referencia: Desistimiento siniestro No. 1388699
POLIZA 23385879.

Apreciados  sefiores;

Yo, \M&%&é@ex&’\v@@i&ﬁﬁﬁ” a) por la
2936 .GIA, desistode la reclamacién del siniestro de la

nde reclamo a la compafiia por la PTH de mi

) > y ) =N . model

Imagen 34. Desistimiento.

11. Identificacion completa del investigador

Chestian Ruin

Christian Camilo Ruiz Rueda

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL Su acceso y suministro a
terceros debe ser autorizado por Allianz.



